永嘉县上塘新华五金加工场年水抛光520吨装饰扣

建设项目环境保护设施竣工自行验收意见

2018年2月8日，永嘉县上塘新华五金加工场组织成立验收工作组进行废水环境保护设施竣工自主验收。验收工作组由永嘉县上塘新华五金加工场（建设单位）、温州新鸿检测技术有限公司（验收监测报告编制单位）、浙江竟成环境咨询有限公司（环评单位）、温州中绿环保科技有限公司（废水处理设施安装单位）等单位代表和特邀行业专家组成，具体名单附后。

验收工作组现场检查了企业经验情况和工程环保设施运行情况，审阅了相关材料，听取了有关单位的汇报。依据环保部《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》、《关于印发建设项目竣工环境保护验收现场检查及审查要点的通知》，验收工作组经认真讨论后，形成验收意见如下：

一、工程建设基本情况：

永嘉县上塘新华五金加工场年水抛光520吨装饰扣建设项目选址于永嘉县南城街道屿门村，主要从事金属装饰扣抛光，企业租用永嘉县黄田石门陶瓷厂位于位于永嘉县南城街道屿门村的现有厂房进行生产，面积约550m2。项目建设性质为新建，2015年3月委托浙江竟成环境咨询有限公司编制了《永嘉县上塘新华五金加工场年水抛光520吨装饰扣建设项目环境影响报告表》，并于2015年7月1日通过了永嘉县环境保护局审批(永环建〔2015〕232号)。项目实际总投资100万元，其中环保投资20万元，占总投资额的20%。目前该项目主要生产设施和环保设施运行正常，具备了环境保护竣工验收监测的条件。

二、工程变更情况

经现场核查，工程内容与环评报告基本一致，设备数量稍有减少，具体变化见竣工验收监测报告。
三、环境保护设施落实情况

（一）废水

本项目产生生产废水和生活污水，生产废水由废水处理系统处理后，与员工生活污水经化粪池处理后一同处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）一级标准后排放楠溪江。

废气

根据环评报告及批复、验收报告及现场勘查结果，该项目无生产废气排放。

（三）噪声

项目主要产噪设备为抛光桶、离心机。加强设备的维护，确保设备处于良好的运转状态，杜绝因设备不正常运转时产生的高噪声现象。
（四）固废

项目主要固体废物为金属固废、生活垃圾和污水处理污泥。金属固废经收集后外卖综合利用；生活垃圾委托环卫部门定期清运；污水处理污泥经浓缩压滤后定期清运、填埋。

四、环境保护设施调试效果和工程建设对环境的影响

根据温州新鸿检测技术有限公司编制的《永嘉县上塘新华五金加工场年水抛光520吨装饰扣建设项目竣工环保验收监测报告》和企业提供的其他资料表明：

（1）废水

验收监测期间，永嘉县上塘新华五金加工场污水排放口的pH值、化学需氧量、氨氮、五日生化需氧量、悬浮物、总锌、动植物油和石油类类排放浓度及其日均值均达到《污水综合排放标准》(GB8978-1996)一级标准。
（2）废气

验收监测期间，本项目无生产废气排放。

（3）噪声

验收监测期间，厂界昼间噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)3类标准。
（4）总量核定

据竣工监测报告核算，污染物化学需氧量、氨氮实际排放量，均小于环评提出的控制指标要求。

验收存在的主要问题及后续要求

1、依照有关技术规范，完善监测报告相关内容，及时公示企业环境信息与竣工验收材料。

2、加强污水站运维，进一步对污水站出水水质的镍、铬等其他重金属进行监控；完善配药系统，建议补充PH自动控制仪。

3、规范废水排放口，积极实施清洁生产，使用环保型光亮剂，提高废水回用率，降低废水排放量。

4、规范污泥、抛光渣暂存，及时妥善处置，完善台帐。

5、加强有关高噪声设备的降噪减震措施，确保厂界噪声达标排放。

6、继续完善各类环保管理制度，环保责任落实到人。有关噪声、固废设施依法由环保部门另行组织验收。

六、验收结论

经现场查验，永嘉县上塘新华五金加工场年水抛光520吨装饰扣建设项目环评手续齐备，技术资料基本齐全，废水环境保护设施基本按批复的环境影响报告表和环评批复要求建成，废水环境保护设施经查验合格，其防治污染能力基本适应主体工程的需要，具备环境保护设施正常运转的条件。经审议，验收工作组原则同意通过该项目废水环境保护设施竣工验收。
签字：
永嘉县上塘新华五金加工场验收工作组

  2018年2月8日

[image: image1.jpg]AUES BT i, TERE RS, i 7 pH AR

3. AMEEAHMD, RESHAELE, gAFRIAE
fl, REEAERE, PR B AcHe i

4 ARFR. WAEGH, RHLZERE, ELHK.

5. WRAAMREREMERATRE, AR RRES
AR HEK o

6, BETEERTREBHE, FRIEHLIA, A%
R EERBKEEFREIATARRY.

[image: image2.jpg]

4